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Płatności w Gminie Biskupiec 
Na stronie www.biskupiec.pl funkcjonuje zakładka 
umożliwiająca podgląd zobowiązań wobec gminy, a tak-
że płatności on-line.

Dzięki temu mieszkańcy Gminy Biskupiec mają dostęp 
do szerszego zakresu usług publicznych online, co za-
pewnia im większą elastyczność i  wygodę. Korzystanie 
z  elektronicznych usług publicznych może zaoszczędzić 
czas i zapobiec konieczności fizycznego stania w kolejkach 
w  urzędach. Aby jednak jeszcze bardziej uprościć naszym 
mieszkańcom dostęp do takich usług umieściliśmy na na-
szej stronie internetowej www.biskupiec.pl zakładkę 
przekierowującą do platformy, na której można zobaczyć 
własne zobowiązania wobec gminy, a także dokonać płat-
ności. Zakładka znajduje się w  prawym bocznym menu – 
OPŁATY. Po kliknięciu system przenosi nas automatycznie 
do strony, gdzie wystarczy założyć konto klienta, by móc 
w pełni korzystać z platformy.

Jak założyć konto klienta? Istnieją dwa sposoby. Pierw-
szy za pomocą konta login.gov.pl. Użytkownik posiadający 
konto na Profilu Zaufanym bądź e-Dowodzie może sko-
rzystać z tej opcji, dzięki której jego dane zostaną automa-
tycznie przetworzone do platformy OPŁATY. Drugi sposób, 
standardowy za pomocą loginu i  hasła, wymaga utworze-
nia konta i  aktywacji za pomocą linka, którego użytkownik 

otrzyma w e-mailu na podaną skrzynkę pocztową. Następ-
nie użytkownik musi udać się do Urzędu Miejskiego w  Bi-
skupcu, gdzie za okazaniem dowodu osobistego potwierdzi 
swoją tożsamość.

Do czego służy platforma OPŁATY? Po utworzeniu kon-
ta system automatycznie zaciąga dane użytkownika i  jego 
zobowiązania wobec gminy. Platforma pozwala na podgląd 
i  regulację opłat: podatek od osób fizycznych oraz opłaty 
za zagospodarowanie odpadami, a  także pokazuje ewen-
tualne nadpłaty. Dzięki temu jesteśmy na bieżąco z naszym 
saldem, nie musimy szukać decyzji podatkowych czy za od-
pady. W  każdej chwili możemy sprawdzić stan rachunku, 
termin zobowiązania czy należną kwotę. Ponadto, po zalo-
gowaniu istnieje także możliwość płatności za zobowiąza-
nia za pośrednictwem internetowej usługi finansowej Pay-
Pal (koszt przelewu wg taryfy opłat PayPal).

Podsumowując, strona e.biskupiec.pl  umożliwia w  pro-
sty i  bardzo przystępny sposób podgląd naszych zobo-
wiązań podatkowych i  za zagospodarowanie odpadami  
w każdej dowolnej chwili. Dodatkowo po zalogowaniu się 
na platformie e.biskupiec.pl, do pobrania jest również pełna 
instrukcja zawierająca dokładne wyjaśnienia i  wskazówki 
dotyczycące wszystkich funkcji strony. Zachęcamy do korzy-
stania z platformy!

Projekt „E-usługi dla BiskUPca – etap 2″ dofinansowany został ze środków RPO WM na lata 2014-2020, Osi Cyfrowy Re-
gion RPWM.03.00.00, Działanie Cyfrowa dostępność informacji sektora publicznego oraz zakup sprzętu komputerowego. 
Zachęcamy do korzystania!
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Szanowni Państwo,
mijająca ponad 5 - letnia kadencja przyniosła nam wszystkim – i mnie 
również – nowe doświadczenia i nowe prawdy, że nic nie jest nam dane 
raz na zawsze. Nikt chyba nie przewidział, że zamkną nas w domach na 
czas pandemii, że wybuchnie wojna w Ukrainie, że tyle się zadzieje na 
rynku ekonomicznym. To były trudne lata, ale dziś patrzę, że daliśmy 
radę i  nadal jesteśmy perspektywiczną gminą. Pokazaliśmy, że mimo 
obostrzeń i zakazów można podążać dalszą ścieżką rozwoju. To między 
innymi zasługa Radnych, z  którymi miałem niewątpliwą przyjemność 
pracować. 

W tej kadencji zainwestowaliśmy 114 mln złotych. Rekordowe 114 
mln przeznaczyliśmy na inwestycje, na dalszy rozwój Biskupca i  całej 
gminy. W  dotychczasowej historii naszej gminy - nigdy to się nie wy-
darzyło. Co ważne, w  90% inwestycji zaangażowane były środki ze-
wnętrzne, które jak powtarzam wiemy jak pozyskiwać. Jest tu jeszcze 
wiele do zrobienia. Dzisiaj gmina Biskupiec to znacząca marka w woje-
wództwie. O nas się mówi. Tu ludzie wracają i tu firmy z zewnątrz inwe-
stują. Trzeba utrzymać ten kierunek i właściwy poziom rozwoju. 

Możemy się pochwalić pięknym nowoczesnym domem kultury, sta-
dionem, rozwojem ścieżek pieszo-rowerowych, kilometrami naprawionych, wyremontowanych dróg i chodników. Licznymi 
nasadzeniami, skwerami, infrastrukturą sportową. Trzeba z całą stanowczością podkreślić, że Biskupiec rozwija się i gospo-
darczo i turystycznie. Przyciągamy nie tylko inwestorów ale i turystów. Rozwija się u nas budownictwo jedno i wielomiesz-
kaniowe. Doświetliliśmy gminę.

Z optymizmem spoglądam w przyszłość, bo wiem, że obrany kierunek jest tym właściwym do dalszego rozwoju miasta 
i gminy Biskupiec. Jestem dumny z naszego miasta, naszych sołectw ale przed wszystkim naszych Mieszkańców. 

Dziękuję Państwu, że ponownie wybraliście mnie na burmistrza Biskupca i daliście mi kredyt zaufania do dalszego za-
rządzania naszą gminą. Gratuluję wszystkim Radnym, którzy wraz ze mną już w maju rozpoczną nową kadencją. Wierzę, że 
razem będziemy podążać dalej w dobrym kierunku.

Burmistrz Biskupca 
Kamil Kozłowski
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Biskupiecka Gala Sportu 
22 marca podczas Gali Sportu 2023 Burmistrz Biskupca 
Kamil Kozłowski uhonorował najlepszych sportowców, 
trenerów, działaczy, a także osoby wybitnie promujące 
sport i wydarzenia sportowe w roku 2023. 

W piątkowy wieczór sala Biskupieckiego Domu Kultu-
ry wypełniła się po brzegi. Wszyscy zaproszeni w emo-
cjach oczekiwali werdyktu kapituły, który przedstawił 
prowadzący Maciej Iwański – znany komentator spor-
towy TVP. Aby otrzymać nominację w  wybranej kate-
gorii, trzeba było spełnić odpowiednie wymogi wy-
szczególnione w  regulaminie wydarzenia. Następnie 
kapituła w  składzie: Przewodniczący: Wojciech Hubacz 
– Dyrektor CKTiS Biskupiec, Członkowie: Krzysztof Cie-
ślak – Radny Rady Miejskiej w  Biskupcu, Justyna Nie-
dzielska – Inspektor ds. promocji i informacji w Urzędzie 
Miejskim w  Biskupcu weryfikowali zgłoszenia i  wyłonili 
najlepszych z  najlepszych. Laureaci zaprezentowali się 
22 marca podczas gali, a  braw, uśmiechów i  gratulacji 
nie było końca! Wyjątkowe statuetki dla wszystkich na-
grodzonych wykonała Mieszkanka Biskupca Pani Ewa 
Różańska-Turonek.

– Dzisiejszy wieczór kolejny raz utwierdził mnie 
w  przekonaniu, że Biskupczanie to fantastyczni ludzie! 
Tyle osiągnięć, sukcesów, medali i  pasji jest najlep-
szym tego dowodem. Jeszcze raz serdecznie gratuluję 

wszystkim dzisiejszym laureatom! – mówił burmistrz 
Kamil Kozłowski. W  uroczystej gali udział wzięli rów-
nież: Wicewojewoda Warmińsko-Mazurski Zbigniew 
Szczypiński, Starosta Olsztyński Andrzej Abako, Rektor 
Olsztyńskiej Szkoły Wyższej dr Agnieszka Górska. Piątko-
we wydarzenie uświetnił występ zdolnych dzieci z grupy 
Pracownia Ognia i Tańca Transfuzja Mini. Kolorowe stro-
je, własnoręcznie wykonane atrybuty, niezwykła muzyka 
i oddanie artystów zabrały widzów do krainy bajek. 
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Laureaci Gali Sportu 2023
Sportowiec U-13:
I m-sc – Barbara Budek, Natasza Bielińska
II m-sc – Aleksander Kopacki
III m-sc – Mikołaj Kania
Sportowiec U-15:
I m-sc – Anna Kawa
II m-sc – Wojciech Nowakowski
III m-sc – Maja Wojnicz, Arkadiusz Żabiński
Sportowiec U-18:
I m-sc – Wiktor Zastawny
Sportowiec OPEN:
I m-sc – BKS Tęcza Biskupiec Sekcja Kobiet
II m-sc – BIS Mama
TRENER:
I m-sc – Piotr Gaj
II m-sc – Tomasz Kupryjaniuk
III m-sc – Paweł Orłowski, Bartosz Zabłotny
Wydarzenie Sportowe:
I m-sc – Międzynarodowy Turniej UEFA U-15 Develop-
ment – Warmińsko-Mazurski Związek Piłki Nożnej
II m-sc – Finał Wojewódzkiego Pucharu Polski – BKS Tę-
cza Biskupiec
Kurs na forBET IV ligę – Przystanek Biskupiec – BKS Tę-
cza Biskupiec, WMZPN
III m-sc – Zawody Siłaczy w  Mojtynach, Off road 4×4 
Przeprawa o puchar Sołtysa

Działacz Sportowy:
I m-sc – Rafał Ocias
II m-sc – Janusz Szczawiński
III m-sc – Ryszard Zieliński
Promocja przez Sport:
I m-sc – Warmia Energa Olsztyn
II m-sc – Szkoła Podstawowa im. Flagi Polski w Kobuł-
tach, LZS CKTiS Biskupiec
III m-sc – Morsy z  jeziora Kraksy, 30. Regaty Żeglarskie 
o „Błękitną wstęgę jeziora Dadaj”
Stypendia sportowe otrzymali:
1. Natasza Bielińska
2. Barbara Budek
3. Mikołaj Kania
4. Kinga Rybkiewicz
5. Arkadiusz Żabiński
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Biskupieckie Sukcesy zostały przyznane
Już 26 raz mieszkańcy miasta i gminy, którzy w szczególny sposób reprezentują swoje środowisko, otrzymali sta-
tuetki przyznawane zgodnie z  regulaminem w  różnych kategoriach: nauka, kultura, promocja, wydarzenie roku 
i krajobraz pełen możliwości. 

15 marca w Biskupieckim Domu Kultury odbyła się Gala 
Sukcesy 2023. Stanowiła ona doskonałe podsumowanie 
działań i  osiągnięć mieszkańców miasta i  gminy w  mi-
nionym roku. Łącznie do Urzędu Miejskiego w  Biskupcu 
wpłynęło 67 zgłoszeń, nad którymi pochyliła się specjal-
nie powołana kapituła. Jej zadaniem było nie tylko oce-
nienie zgłoszeń pod kątem zgodności z  regulaminem, ale 
także dokonanie trudnego wyboru najlepszych spośród 
nich. Z tym niełatwym zadaniem zmagali się: Alina Radzi-
szewska – Przewodnicząca Rady Miejskiej w  Biskupcu, 
Magdalena Karpińska – Sekretarz Gminy oraz Daria Ko-
sakowska – z-ca Kierownika Referatu Promocji i  Komuni-
kacji Społecznej. W  trakcie gali wręczono także specjalną 
statuetkę „Przyjaciel Biskupca”, którą otrzymał Marszałek 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego Marcin Kuchciń-
ski. Laureatami tegorocznej edycji gali w  kategorii nauka 
zostali: Złoty Sukces: Marcelina Dąbrowska i  Jan Braksiek, 
Srebrny Sukces: Wojciech Nosek, Maciej Zbrzeski i Kornelia 
Wolska. W kategorii kultura nagrody otrzymali: Złoty Suk-
ces: Jowita Kapuścińska i  Irena Bojarska, Srebrny Sukces: 
Stowarzyszenie Artystyczno-Kulturalne „Warmińska Kuź-
nia”, Edyta Grzybowska i  Małgorzata Ciechacka oraz Brą-
zowy Sukces: Węgojska Strużka i  Antonina Bieńko. Zwy-
cięzcami kategorii promocja zostali: Złoty Sukces: Paulina 
Borzymowska, Julia Duchniewicz i Wojciech Terech, Srebr-
ny Sukces: Zakłady Mięsne Warmia i  Oliwier Staniszew-
ski, Brązowy Sukces: Teatr na Przekór. Natomiast nagrody 

w kategorii krajobraz pełen możliwości otrzymali: Złoty 
Sukces: Stowarzyszenie Biskupiecki Uniwersytet Trzeciego 
Wieku „Aktywni Wciąż”, Srebrny Sukces: Szkoła Podstawo-
wa im. Flagi Polski w Kobułtach oraz Brązowy Sukces: So-
łectwo Rudziska i  Sołectwo Bredynki. W  kategorii wyda-
rzenie roku nagrodzone zostały następujące wydarzenia: 
Złoty Sukces: Utworzenie Niepublicznej Szkoły Specjalnej 
Przysposabiającej do Pracy w  Biskupcu, Srebrny Sukces: 
90-lecie Powstania CECHU Rzemiosł Różnych w Biskupcu, 
Brązowy Sukces: XV Międzyszkolny Konkurs Pieśni i  Pio-
senki Patriotycznej, Gala Patriotyczna oraz Misterium Pas-
chalne w Węgoju.

Tego dnia wręczone zostały także stypendia naukowe. 
Zgodnie z  lokalnym programem wspierania edukacji 
uzdolnionych dzieci i  młodzieży najlepsi uczniowie mają 
otrzymywać stypendium w  wysokości 300 zł, które 
będzie wypłacane przez 12 miesięcy. Stypendia naukowe 
otrzymali: Jan Nosek, Wojciech Nosek oraz Iga Pstągowska. 
Laureaci tegorocznej gali nie kryli zaskoczenia 
i  wzruszenia, a  przede wszystkim wdzięczności za 
wsparcie i  docenienie ich osiągnięć i  działań. Biskupiecką 
Galę rozweselił i ubarwił gość specjalny Mariusz Kałamaga 
– znany artysta kabaretowy. Serdeczne życzenia 
i  wyrazy uznania do laureatów kierowali również Goście 
uroczystości: Zbigniew Szczypiński, Wicewojewoda 
Warmińsko-Mazurski oraz Maria Bąkowska, 
Wicemarszałek Województwa.
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Spotkanie z przedsiębiorcami
27 marca odbyło się ostatnie z cyklicznych spotkań Bur-
mistrza Biskupca z biskupieckimi przedsiębiorcami. 

Marcowe spotkanie z  przedsiębiorcami było nie tylko 
okazją do ciekawych dyskusji, ale także podziękowań za 
pięć lat owocnych spotkań i  współpracy. – Jestem dum-
ny, że w naszym mieście mamy tak wielu przedsiębiorców, 
którzy nie tylko dbają o własne interesy, ale także o wspól-
ny, zrównoważony rozwój gminy oraz o  zaspokojenie po-
trzeb naszych mieszkańców. Niech nasze wspólne wysiłki 
prowadzą do dalszego sukcesu i  rozwoju gminy! – mówił 
Burmistrz Biskupca Kamil Kozłowski. W  trakcie spotkania 
poruszono również wiele ciekawych tematów, które omó-
wili przedstawiciele z  Urzędu Pracy Powiatu Olsztyńskie-
go Filii w  Biskupcu, Banku Spółdzielczego w  Szczytnie 

i Warmińsko-Mazurskiego ZDZ w Olsztynie oraz BKS Tęczy 
Biskupiec. Spotkanie z  przedsiębiorcami tym razem odbyło 
się w restauracji Inny Świat-Kulinarnie Inaczej.

Biskupczanka  
na olimpiadzie 
22 – 24 marca odbył się finał Olimpiady Języka Angiel-
skiego w Poznaniu.

Do finału Olimpiady Języka Angielskiego organizowanej 
przez Wyższą Szkołę Języków Obcych (WSJO) w  Poznaniu 
zakwalifikowała się uczennica klasy 4b Zespołu Szkół w Bi-
skupcu – Nikola Smułek. Nikola znalazła się w czołowej 75- 
tce najlepszych uczniów z  całej Polski, wyłonionych przez 
Komitet Główny Olimpiady z  45 000 uczestników. Finał 
olimpiady składał się z  dwugodzinnego etapu pisemnego 
na poziomie C2 oraz egzaminu ustnego w dwóch komisjach, 
pierwsza dotyczyła wiedzy z  zakresu Angielskiego Obsza-
ru Językowego (geografii, historii, kultury, polityki UK i USA), 

druga natomiast dotyczyła wiedzy o literaturze na podsta-
wie angielskich i amerykańskich lektur, w tym poezji i prozy. 
Być pośród 75 najlepszych osób z całego kraju to ogromny 
sukces, a tak zdolni Mieszkańcy są piękną wizytówką gminy. 

Misterium Paschalne 
Wzruszająca inscenizacja Drogi Krzyżowej w Węgoju. 

23 marca ponownie w  Węgoju odbyła się wyjątkowa in-
scenizacja męki Pańskiej, która skupiła uwagę zarówno wie-
lu Mieszkańców, jak i  parafian. Wydarzenie obejmowało 
wszystkie istotne elementy Misterium Paschalnego, takie 
jak Ostatnia Wieczerza, ból, cierpienie, miłość, męka, wiara 
i zmartwychwstanie. Inscenizacja, przygotowana przez lokal-
ną społeczność, wzbudziła wielkie emocje wśród licznie zgro-
madzonych widzów. Niezwykłe stroje oraz wzruszająca gra 
aktorska sprawiły, że historia Jezusa została przedstawio-
na w  sposób bardzo autentyczny i  poruszający. Dodatkowo 
chór Innamorati zadbał o piękną oprawę muzyczną, dodając 
całemu wydarzeniu jeszcze więcej emocji. Droga Krzyżowa, 
prowadząca od plaży w Węgoju aż po górę trzech krzyży przy 

kościele, stanowiła symboliczną podróż, w której trakcie każ-
da ze stacji przynosiła widzom nowe doznania i refleksje.

BRAK ZDJĘCIA
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Eko-Gmina
Gmina Biskupiec otrzymała wyróżnienie podczas VIII 
Kongresu Przyszłości – Gospodarka i Samorządy 2024.

19 marca w Olsztynie odbył się „Kongres Przyszłości”, czy-
li  istotne wydarzenie społeczno-gospodarcze w  kalenda-
rzu Warmii i  Mazur. Podczas spotkania Burmistrz Biskupca 
Kamil Kozłowski odebrał statuetkę Eko-Gmina przyznaną 
Gminie Biskupiec za działania ekologiczne. W  ostatnich la-
tach w naszej gminie podjęto wiele działań, m.in. zainwesto-
wano w  termomodernizację, która dotyczyła 12 budynków 
użyteczności publicznej w  tym wszystkich szkół i  przed-
szkoli z  terenu gm. Biskupiec. Za kwotę ponad 26 mln zł 
przy dofinansowaniu 13 mln udało się zredukować nie tylko 
bieżące koszty utrzymania, ale przede wszystkim zmniej-
szono emisję CO2 do atmosfery dzięki wykorzystaniu OZE 
w budynkach użyteczności publicznej. W ramach gminnego 
programu gmina dofinansowywała działania związane ze 
zmianą systemu ogrzewania na ogrzewanie proekologiczne 
w  budynkach mieszkalnych jednorodzinnych, wielorodzin-
nych oraz budynkach wspólnot. W  naszej gminie można 
było również uzyskać dofinansowanie na budowę przydo-
mowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Biskupiec. 
Inwestowaliśmy w  kanalizację i  budowę sieci wodociągo-
wej, zakupiliśmy mobilne urządzenie służące do pomiaru 
zanieczyszczenia, za pomocą którego przeprowadzamy 
kontrole jakości powietrza w  mieście i  gminie, dokonaliśmy 
również wielu nasadzeń, które nie tylko poprawiły estetykę, 
ale z  pewnością wpłynęły na jakość powietrza czy samo-
poczucie Mieszkańców. Ponadto odbywały się wielokrotnie 
ekologiczne działania, spotkania i zajęcia proekologiczne dla 

dzieci i młodzieży, a nasze placówki oświatowe edukują naj-
młodszych w zakresie ochrony środowiska i bioróżnorodno-
ści, są wyposażone w ekopracownie, organizują wiele zajęć 
dodatkowych wpływających na świadomości ekologiczną. 
Mając takie argumenty śmiało można stwierdzić, że Bisku-
piec zdecydowanie jest eko!

Wielkanocne dekoracje
W Biskupieckim Domu Kultury odbyły się warsztaty 
wielkanocne, które przyciągnęły uwagę licznie zgroma-
dzonych rodzin.

W sobotę 16 marca mieszkańcy Biskupca mieli moż-
liwość twórczo i  kreatywnie przygotować się do Świąt 
Wielkanocnych. Uczestnicy z  radością eksponowali swoje 
umiejętności plastyczne oraz wyobraźnię. Powstały różno-
rodne dekoracje, kolorowe stroiki, kartki świąteczne i wiele 
innych ozdób wielkanocnych. Wsparcia najmłodszym pod-
czas tworzenia wielkanocnych dekoracji udzielali Pracow-
nicy Centrum Kultury, Turystyki i Sportu. Tego samego dnia 
miało także miejsce rozstrzygnięcie konkursu plastyczne-
go pod nazwą „Czy to chmurka czy baranek”. Komisja kon-
kursowa po dokładnym przejrzeniu prac oraz według kry-
teriów określonych w  regulaminie postanowiła nagrodzić 
wszystkie prace spełniające kryteria. Łącznie przyznano 11 
nagród głównych oraz 4 wyróżnienia. Zwycięzcy konkursu 
zostali uhonorowani nagrodami pieniężnymi, natomiast 
laureaci wyróżnień otrzymali bilet rodzinny na seans kino-
wy w Biskupieckim Domu Kultury. 
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Wizyta w urzędzie
Uczniowie szkoły podstawowej z wizytą u Burmistrza. 

W środę 17 stycznia zaplecze Urzędu Miejskiego w  Bi-
skupcu poznali kolejni uczniowie – klasy 1 Szkoły Pod-
stawowej nr 2 w  Biskupcu. Nasi Młodzi Mieszkańcy przy-
gotowali wiele interesujących pytań skierowanych do 

Burmistrza Biskupca Kamila Kozłowskiego. Ponadto Bur-
mistrz otrzymał od uczniów piękny prezent i  wysłuchał 
przygotowanego wiersza. Młodzi wizytatorzy z  zainte-
resowaniem zwiedzali nasz urząd i  słuchali wypowiedzi 
pracowników, którzy opowiadali o  tym, jak funkcjonują 
poszczególne referaty i  jakie sprawy można tu załatwić. 
Po tak merytorycznej lekcji może ktoś zapragnie zostać 
w przyszłości urzędnikiem.

Korczak w urzędzie
Uczniowie Niepublicznej Szkoły Podstawowej odwiedzi-
li Urząd Miejski. 

7 marca burmistrz Kamil Kozłowski miał kolejne miłe 
spotkanie z  młodzieżą z  naszej gminy. Przedstawiciele 
samorządu uczniowskiego z  Niepublicznej Szkoły Podsta-
wowej im. Janusza Korczaka w  Biskupcu odwiedzili Urząd 
Miejski i poszczególne referaty zdając pracownikom wiele 
pytań i szukając odpowiedzi na nurtujące ich pytania. Po-
nadto burmistrz otrzymał od gości prezent – portret na-
malowany przez jedną z uczennic. Młodzi interesanci przy-
znali, że praca urzędnika nie należy do najłatwiejszych, ale 
do bardzo ciekawych.

Srebrna Szkoła 2024
Technikum w Biskupcu w czołówce rankingu.

Miesięcznik „Perspektywy” po raz 26. przygotował 
Ogólnopolski Ranking Liceów i  Techników. Technikum Ze-
społu Szkół w  Biskupcu zostało trzecim najlepszym tech-
nikum w  województwie warmińsko-mazurskim. Ranking 
oparty jest wyłącznie na obiektywnych i  mierzalnych da-
nych pochodzących ze źródeł zewnętrznych (baza SIO, 
dane dotyczące wyników egzaminu maturalnego z  OKE, 
dane z  komitetów głównych olimpiad przedmiotowych). 
Technika zostały ocenione za pomocą czterech kryteriów. 
Były to: sukcesy szkoły w  olimpiadach, wyniki matury 
z  przedmiotów obowiązkowych, wyniki matury z  przed-
miotów dodatkowych oraz wyniki egzaminu zawodowego. 
Biskupiecka placówka zajęła 3 miejsce w  województwie 
warmińsko-mazurskim, co dało jej 116. miejsce w  rankin-
gu ogólnopolskim. Komisja oceniała 1431 liceów ogólno-
kształcących i 1231 techników z całego kraju.

Góra grosza
Finał akcji „Góra Grosza” w SP nr 3.

Szkoła Podstawowa nr 3 w  Biskupcu zakończyła cha-
rytatywną zbiórkę polskich monet, organizowaną przez 
Towarzystwo „Nasz Dom”. Dzięki dużemu zaangażowaniu 
wolontariuszek: Gosi Kowalskiej, Zosi Lenart, Marty Stra-
domskiej i Kingi Wyszomirskiej oraz opiekuna akcji  Danuty 
Frątczak, udało się zebrać 349,05 zł! Zebrane pieniądze zo-
staną przeznaczone na pomoc psychologiczną i rzeczową 
oraz specjalistyczną opiekę dla potrzebujących dzieci i  ich 
rodzin na terenie całej Polski.
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Wernisaż wystawy
Wyjątkowe prace Jolanty Niedzieli-Chudzik. 

1 marca w Biskupieckim Domu Kultury odbył się wernisaż 
wystawy „W moim Ogrodzie” autorstwa Jolanty Niedzie-
li-Chudzik. Artystkę oraz wszystkich zgromadzonych gości 
uroczyście przywitał Dyrektor CKTiS Wojciech Hubacz. Spo-
tkanie prowadzone przez Alicję Kosewską-Terech wprowa-
dziło zebranych w  tajniki twórczości i  inspiracji stojących 
za niezwykłym zbiorem dzieł. Autorka podzieliła się swo-
ją twórczością, ale także historią ich powstania. W  trakcie 
wernisażu goście mieli również okazję zapoznać się z wy-
branymi ilustracjami, które zostały wkomponowane w nar-
racje książki „Podlaskie bajki tralalajki” autorstwa Celiny 

Zubryckiej. Spotkanie stało się jeszcze bardziej urozmaicone 
poprzez czytanie fragmentów tych uroczych bajek. 

WYDARZENIA

Nowoczesna świetlica w Czerwonce
8 marca odbyło się oficjalne otwarcie wyremontowanej 
świetlicy wiejskiej w Czerwonce.

W uroczystym otwarciu pięknie wyremontowanego bu-
dynku świetlicy wiejskiej uczestniczyli przedstawiciele 
władz samorządowych, mieszkańcy sołectwa oraz zapro-
szeni goście. W  tym wyjątkowym dniu świętowano także 
Dzień Kobiet! Na samym początku wszystkie Panie zostały 
obdarowane kwiatkiem. Symbolicznego przecięcia wstęgi 
dokonali: Burmistrz Biskupca Kamil Kozłowski, Przewodni-
cząca Rady Miejskiej Alina Radziszewska, Radny Rady Miej-
skiej Paweł Gacioch, Sołtys Sołectwa i Przewodniczący KGW 
w Czerwonce Roman Gacioch oraz Zastępca Przewodniczą-
cego Koła Tomasz Struj. Następnie Proboszcz Parafii w Bie-
sowie ks. Krzysztof Jeżowski pobłogosławił obiekt. Zebrani 
w świetlicy wiejskiej mieli również okazję wysłuchać wystę-
pów muzycznych w wykonaniu: Amelii i Natalii Heichel oraz 
Warmińskiej Kuźni. Od teraz pięknie odnowiony budynek 
będzie przestrzenią integracji oraz rozwoju lokalnej spo-
łeczności. Przypominamy, że fundusze w  wysokości blisko 

300 tys. zł na ten cel pozyskało Koło Gospodyń Wiejskich 
w  Czerwonce – Rozwój Wsi. W  ramach inwestycji wymie-
niony został dach i  piec centralnego ogrzewania, budynek 
został także dostosowany do potrzeb osób niepełnospraw-
nych. Zmieniło się również otoczenie świetlicy: nasadzona 
została nowa zieleń oraz zamontowane zostały na terenie 
wsi 3 tablice historyczne. 

Kaziuki Wilniuki
Niedzielne popołudnie w klimacie wileńskim.

10 marca w Biskupieckim Domu Kultury odbył się koncert 
i kiermasz wileński – Kaziuki Wilniuki. Wydarzenie, które od 
kilku lat cyklicznie odbywa się w wielu miastach na Warmii 
i Mazurach, zagościło w końcu i u nas! Bogaty program arty-
styczny, na wesoło i bardzo muzyczny przypadł naszej pu-
bliczności do gustu. Ponadto na stoiskach w sali wystawo-
wej można było zakupić chlebek wileński, palmę czy ręcznie 
malowane pocztówki. Na scenie wystąpiły zespoły z Wilna: 
Polski Teatr Studio Spektakl na Wileńskiej Ulicy, Kapela Wi-
leńska, Zespół Pieśni i Tańca Ojcowizna. Wydarzenie popro-
wadzili natomiast gawędziarze wileńscy: Anna Adamowicz 
(Ciotka Franukowa) i  Dominik Kuziniewicz (Wincuk Bałba-
tunszczyk z Pustaszyszek). 
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Niezwykły Dzień Kobiet 
Biskupieckie Panie celebrowały swoje święto podczas 
wyjątkowego wydarzenia zorganizowanego w BDK.  

„Być kobietą” – pod takim hasłem 9 marca w Biskupiec-
kim Domu Kultury panie świętowały swój dzień. Przekra-
czając próg BDK przenosiły się w   świat spraw bliskich 
wszystkim kobietom. Przede wszystkim mogły skorzystać 
z   bezpłatnych porad specjalistek wielu dziedzin. W  Bi-
skupcu kolejny raz pojawiły się: wizażystka Kamila Jodko 
i  stylistka Marta Pożarlik, które podpowiadały jak odpo-
wiednio dobierać kosmetyki, makijaż i  stylizację. Dietetyk 
Edyta Grzybowska zdradzała tajniki skutecznych, a przede 
wszystkim zdrowych diet. Niekończąca się kolejka stała 
przed stanowiskiem fryzjerskim, gdzie Monika Jankowiak 
doradzała paniom jak dbać o włosy i dobierać odpowiednie 

kosmetyki. Dariusz Podsiad, szef kuchni Hotelu Słoneczny 
Brzeg proponował zdrowe i  smaczne dania, a  bar mole-
kularny Custom Drinks serwował pyszne drinki i  deserki. 
U Moniki Polender można było zaczerpnąć wiedzy z zakre-
su tworzenia wyjątkowych bukietów, natomiast u Agniesz-
ki Aszkiełowicz dobrać odpowiednią oprawę okularów. Nie 
zabrakło również stoiska z  herbatami i  ciekawego wykła-
du, który zaprezentował Instytut Zielarstwa Polskiego i Te-
rapii Naturalnych. 

Zwieńczeniem Niezwykłego Dnia Kobiet było spotkanie 
z również niezwykłą kobietą i wspaniałą dziennikarką Do-
rotą Wellman. Jej energia, humor i pozytywne podejście do 
życia były inspirujące i  sprawiły zebranym w  sali kinowej 
BDK ogromną radość.

Muzyczny dzień kobiet
W Biskupieckim Domu Kultury odbył się koncert z okazji 
Dnia Kobiet.

Na początku wydarzenia Burmistrz Biskupca, Kamil Ko-
złowski, oraz Dyrektor CKTiS, Wojciech Hubacz, obdarowali 
wszystkie Panie symbolicznym kwiatkiem. Następnie zespół 

Wapniaki wraz z zaproszonymi artystami: Pauliną Borzymow-
ską, Grupą Ryszarda, Violettą Babiarz i Krzysztofem Malinow-
skim stworzyli niezapomniane muzyczne przeżycie, które 
wypełniło salę emocjami i  rytmami, odzwierciedlającymi bo-
gactwo kobiecej duszy. Melodie, które emanowały siłą, deli-
katnością i determinacją, dotknęły serca każdej obecnej na sali 
Pani, tworząc atmosferę pełną wzruszeń i radości.
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O Internecie w SP3
Dzień Bezpiecznego Internetu w  Szkole Podstawowej  
nr 3 w Biskupcu. 

Obchodzony jest każdego roku w  drugi wtorek lute-
go. Idea tego dnia powstała w  ramach programu euro-
pejskiego Safer Internet Programme. Szkoła Podstawo-
wa nr 3 w  Biskupcu włącza się w  aktywne obchody tego 
święta od wielu lat. Celem Dnia Bezpiecznego Internetu 
jest zwiększenie świadomości na temat zagrożeń zwią-
zanych z  korzystaniem z  internetu, takich jak cyberprze-
moc, cyberprzestępczość, niebezpieczne treści online, czy 
ochrona prywatności. Szkolne obchody Dnia Bezpieczne-
go Internetu rozpoczęły się od ogłoszenia szkolnego kon-
kursu plastycznego pt. „Bezpieczny Internet”. 
Do organizatorów konkursu wpłynęło wiele 
ciekawych prac. Nagrodzeni w  kategorii klas 
młodszych: Helena Kowalska – I  miejsce, Aga-
ta Damieńska – II miejsce, Jakub Panaszewski 
– III miejsce, Hanna Kalinowska – wyróżnienie. 
Nagrodzeni w  kategorii klas starszych: Małgo-
rzata Dymkowska – I miejsce, Michalina Próch-
niak – II miejsce, Maciej Weraksa – III miejsce. 
14 lutego uczniowie klasy 3a oraz 15 lutego 
uczniowie klas: 3b, 2a, 1a wzięli udział w  zaję-
ciach na temat Bezpiecznego Internetu przygo-
towanych przez uczennice koła robotycznego 
– Kamilę Próchniak, Amelię Zub i Lenę Heichel. 

Uczennice, w ramach projektu edukacyjnego, przygotowa-
ły pokaz i pogadankę o zagrożeniach czyhających w Inter-
necie oraz o  pozytywnych aspektach korzystania z  sieci. 
W ramach DBI saferinternet przygotował dla szkół szeroką 
ofertę lekcji online przeznaczonych dla uczniów szkół pod-
stawowych. Uczniowie skorzystali z 7 lekcji. Webinaria były 
profesjonalnie przygotowane i poruszały tematykę nurtu-
jącą obecną młodzież. Ponadto w  salach lekcyjnych oraz 
na korytarzach powstały gazetki tematyczne o  bezpie-
czeństwie w sieci. Przeprowadzono również szereg poga-
danek z  dziećmi i  młodzieżą o  zagrożeniach i  korzyściach 
wynikających z korzystania z Internetu.

Spotkanie z poezją
Uczniowie z  gminy Biskupiec walczyli o  udział w finale 
XL Wojewódzkiego Konkursu Recytatorskiego. 

19 marca odbyły się eliminacje miejsko-gminne kon-
kursu recytatorskiego „Spotkania z  poezją”. To konkurs 
z  olbrzymimi tradycjami, organizowany przez Towarzy-
stwo Kultury Teatralnej Warmii i  Mazur. W  eliminacjach 
miejsko-gminnych brali udział uczniowie ze szkół pod-
stawowych z  terenu gminy Biskupiec. Po wysłuchaniu 

29 uczestników w  trzech kategoriach wiekowych, jury 
w  składzie: Alicja Kosewska-Terech, Małgorzata Folusiak
-Melkau, Leokadia Małkowska postanowiło przyznać na-
stępujące miejsca:

w kategorii klas I-III:
I miejsce: Remigiusz Rogoziński (kl. III) Szkoła Podsta-
wowa nr 3 im. Orła Białego
wyróżnienie: Gabriela Borczak (kl. I) Szkoła Podstawowa 
nr 3 im. Orła Białego
w kategorii klas IV-VI:
I miejsce: Igor Hubacz (kl. V) Szkoła Podstawowa nr 2 im. 
mjr Henryka Dobrzańskiego pseud. Hubal
wyróżnienie: Michalina Kwas (kl. V) Szkoła Podstawowa 
nr 3 im. Orła Białego
w kategorii: klas VII-VIII:
I miejsce: Antonina Bieńko (kl. VII) Szkoła Podstawowa 
nr 3 im. Orła Białego
I miejsce: Barbara Budek (kl. VII) Niepubliczna Szkoła 
Podstawowa im. Janusza Korczaka w Biskupcu
wyróżnienie: Iga Pstrągowska (kl. VII) Niepubliczna 
Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Biskupcu
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Dadajowy Zlot Morsów
Na plaży Słoneczny Brzegu w Rukławkach, w wyjątkowo 
bajkowej atmosferze spotkali się miłośnicy morsowania.

24 lutego odbyła się największa zimowa impreza w Gmi-
nie Biskupiec, czyli 11 Dadajowy Zlot Morsów pod hasłem 
„Akademia Pana Kleksa”. Było pięknie, kolorowo i  zabaw-
nie. Morsowanie łączy ludzi i  to było doskonale widać na 
wydarzeniu. Biskupiec odwiedziły Kluby Morsów z różnych 
miast m.in. z  Olsztyna, Mrągowa, Barczewa, Dywit i  Li-
dzbarka Warmińskiego. Imprezę rozpoczął jubileuszowy, 
X  Bieg Morsów, w  którym wzięło udział 120 zawodników. 
Każdy z  nich otrzymał na zakończenie biegu pamiątkowy 
medal, a zwycięzcom nagrody wręczył osobiście Burmistrz 
Biskupca Kamil Kozłowski. O  tym, że miłośnicy zimnych 
kąpieli uwielbiają pomagać, wiadomo nie od dzisiaj.  Już 
po raz kolejny Dadajowy Zlot Morsów chętnie włącza się 
w  akcje charytatywne. W trakcie imprezy odbyło się wiele 
licytacji oraz kiermasze na rzecz Dominika Gwiazdy i PSO-
NI Koło w  Biskupcu. W  pomoc zaangażowały się również 
restauracja Steakownia i Hotel Słoneczny Brzeg, które cały 
dochód ze sprzedaży przekazały na dalszą rehabilitację 
i leczenie Dominika. Pięknym gestem wykazała się również 
Firma Egger, która przekazała czek na kwotę 5 tys. zł. na 

rzecz Stowarzyszenia „Przygarnij Psiaka lub i Kociaka” w Bi-
skupcu. Oficjalną część wydarzenia rozpoczął Burmistrz 
Biskupca, witając licznie zgromadzonych gości. Następnie 
odbył się pokaz pięknych strojów. Kolejnym punktem wyda-
rzenia była gorąca rozgrzewka w rytmach latino, po czym 
wszyscy wskoczyli do wspólnej, finałowej zimowej kąpieli. 
W ciągu dnia o oprawę muzyczną całej imprezy dbał DJ Gła-
zek, natomiast wieczorem do wspólnej zabawy wszystkich 
uczestników porwał, zespól Energy Girls. Wieczór zakoń-
czył się niesamowitym pokazem ognia w wykonaniu grupy 
tanecznej Pracownia Tańca i Ognia Transfuzja.

Latino Cardio
24 lutego w  hali sportowej przy Zespole Szkół odbyło 
się taneczne wydarzenie – Latino Cardio. 

Wydarzenie przyciągnęło wiele entuzjastek tańca i  fit-
nessu. Treningowi towarzyszyły gorące latynoskie rytmy, 
które dodawały dodatkowej energii. Latino Cardio okazało 
się nie tylko doskonałą formą spalenia kalorii, ale również 
fantastycznym sposobem na integrację i świetną zabawę. 
Tak spędzone sobotnie popołudnie z  pewnością było do-
skonałą dawką endorfiny na resztę dnia.
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Gala Kolarska
16 lutego w Biskupieckim Domu Kultury odbyła się Wo-
jewódzka Gala Kolarska.

Wydarzenie było okazją nie tylko do podsumowania roku 
2023, lecz także do uhonorowania niezwykłych sportowców, 
trenerów, działaczy i  wydarzeń sportowych Warmii i  Ma-
zur. Wśród wyróżnionych znaleźli się m.in. zawodniczka LKK 
Warmii Biskupiec Zofia Choromańska oraz Pan Narcyz Klik, 
który w  ubiegłym roku obchodził 50-lecie swojej społecz-
nej pracy na rzecz kolarstwa. Tego dnia oficjalnie zakończy-
li swoją karierę i  pożegnali się z  biskupieckim klubem nasi 
wspaniali kolarze i  wychowankowie LKK Warmii Biskupiec: 
Laura Rybkiewicz, Michał Królicki, Wojtek Bućko, Mikołaj 

Dziadura oraz legendarny Szymon Rekita – najlepszy kolarz 
w historii Klubu. Galę uświetnił występ grupy Latino Dance.

WYDARZENIA

Wizyta Ministra
Wiceminister Sportu i Turystyki z wizytą w Biskupcu. 

W sobotę, 24 lutego, Biskupiec miał przyjemność go-
ścić Wiceministra Sportu i  Turystyki Ireneusza Nalazka 
oraz Wicewojewodę Warmińsko-Mazurskiego Zbigniewa 
Szczypińskiego. Ta wyjątkowa wizyta stanowiła dosko-
nałą okazję do zaprezentowania naszej rozbudowanej 
bazy sportowej oraz omówienia planów i  pomysłów na 
przyszłość. Nasi Goście mieli okazję zobaczyć m.in.: halę 

sportową przy Zespole Szkół, stadion miejski, korty teni-
sowe, orliki oraz place zabaw. Dodatkowo wzięli udział 
w  dwóch wydarzeniach sportowych: turnieju siatkówki 
“Volley Biskupiec” oraz zawodach łyżwiarskich. Burmistrz 
Biskupca zaprezentował również Wiceministrowi oraz 
Wojewodzie plan i koncepcję budowy pierwszego toru ko-
larskiego i  skateparku w  województwie warmińsko-ma-
zurskim. – Tor kolarski z  prawdziwego zdarzenia to nie 
tylko marzenie naszych lokalnych kolarzy, którzy od lat 
wyczekują tej inwestycji, ale również istotny krok w  roz-

woju kolarstwa w  naszym regionie. Budowa 
toru nie tylko ułatwi treningi naszym zawod-
nikom, ale także stworzy nowe możliwości 
dla lokalnej społeczności. Będzie to także do-
datkowy atut dla Lkk Warmia Biskupiec i  dla 
całej Polski północno-wschodniej. Bo takiej 
infrastruktury tu brakuje! Jestem przekonany, 
że ten projekt to nie tylko realizacja obietni-
cy z  mojego programu wyborczego, ale tak-
że ważny krok w  kierunku promocji zdrowe-
go trybu życia i  aktywności fizycznej wśród 
mieszkańców. – mówił Burmistrz Biskupca.

Zawody łyżwiarskie
W Biskupcu po bardzo długiej przerwie odbyły się 
zawody łyżwiarskie. 

Zawody łyżwiarskie uświetniła wizyta wyjątkowych 
gości: Wiceministra Sportu i Turystyki Ireneusza Nalazka 
oraz Wicewojewody Warmińsko-Mazurskiego Zbigniewa 
Szczypińskiego, którzy wspólnie z Burmistrzem Biskup-
ca Kamilem Kozłowskim otworzyli wydarzenie. Szkoła 
Podstawowa nr 3 w Biskupcu stanęła na wysokości za-
dania, wysyłając silną reprezentację swoich uczniów 
na tę sportową rywalizację. Zawodnicy z  determinacją 

stawili czoła różnym konkurencjom, rywalizując o  me-
dale i Puchar Burmistrza.
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75 lat Koła Myśliwskiego
Koło Łowieckie „Czajka” w  Biskupcu świętowało jubile-
usz 75-lecia istnienia. 

Z tej okazji w Biskupcu odbyła się uroczystość, w któ-
rej udział wzięli przede wszystkim członkowie koła, 
Poseł na Sejm Urszula Pasławska, a  także Burmistrz 
Biskupca Kamil Kozłowski. Minione lata to powód do 
dumy i  okazja do podsumowań, bowiem kontynuowa-
nie tradycji łowieckich i  przekazywanie jej kolejnym 
pokoleniom myśliwskim jest niezmiernie ważne. Bycie 
myśliwym to nie tylko polowania i  dbanie o  lasy pełne 
zdrowej zwierzyny, to także kształtowanie środowiska 
naturalnego oraz ochrona przyrody dla naszego wspól-
nego dobra. Za to wszystko zebranym dziękował bur-
mistrz Kamil Kozłowski.

Strajk rolników
Rolnicy z  naszej gminy solidaryzowali się z  rolnikami 
z całej Polski!

9 lutego w całej Polsce odbyły się protesty rolników. Na 
ulice naszego województwa wyszli także przedstawicie-
le z  Gminy Biskupiec, Sorkwit i  Kolna. Burmistrz Biskupca 
wraz z  Radnymi Rady Miejskiej w  Biskupcu: Markiem Sta-
niszewskim i  Mariuszem Gutowskim solidaryzowali się 
z  protestującymi, popierając ich postulaty i wspierając ich 
działania. – Jesteśmy z  Wami i  domagamy się szacunku 
i  wsparcia Waszej ciężkiej pracy, poświęcenia i  trudu na 
rzecz całego narodu.  Jesteście bowiem najcenniejszym 
zasobem każdego społeczeństwa. Łączycie glebę z  siła-
mi przyrody i  ofiarujecie nam zboże, warzywa czy mleko.  
Z pewnością wszystkie samorządy, tak jak my liczą na zro-
zumienie i dalsze działania rządu. – komentował burmistrz.

Odprawa roczna policji
Komisariat Policji w Biskupcu podsumował 2023 rok. 

Z początkiem roku w  Komisariacie Policji w  Biskupcu 
odbyła się odprawa roczna. Udział w niej wzięli: ówcześni 
Komendant Miejski Policji w Olsztynie podinsp. Piotr Kosz-
czał, Komendant Komisariatu Policji 
w Biskupcu podinsp. Marcin Cydzik, 
a także Burmistrz Biskupca Kamil 
Kozłowski, Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Alina Radziszewska, Pre-
zes Sądu Rejonowego w  Biskupcu 
Tomasz Turkowski, Prokurator Re-
jonowy Tomasz Ślązak. Podczas 
spotkania omawiane były statysty-
ki i wskaźniki skuteczności naszych 
służb w minionym roku. Współpra-
ca Policji, Prokuratury, Sądu Rejono-
wego w  Biskupcu i  naszego samo-
rządu przynosi zaskakujące efekty 

w  poprawie bezpieczeństwa naszych Mieszkańców, jak 
i zapobieganiu przestępczości, co było widać w przedsta-
wionych statystykach. Z tej okazji na zakończenie spotka-
nia burmistrz dziękował wszystkim zebranym za wspólną 
realizację wyznaczonych celów i  pracę na rzecz bezpie-
czeństwa naszego społeczeństwa.
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Sukces Strużki
Zespół z Węgoja na ogólnopolskim przeglądzie w Lublinie.  

Węgojska Strużka wyśpiewała nagrodę II stopnia na 
XIV Ogólnopolskim Przeglądzie Zespołów i  Grup Kolęd-
niczych im. Zdzisława Podkańskiego w  Lublinie. Konkurs 
odbył się w  dniach 13-14 stycznia. Jury przesłuchało ogó-
łem 28 prezentacji, w tym 8 grup kolędniczych oraz 20 ze-
społów i grup śpiewaczych. Oceniano m.in.: wysoką jakość 
artystyczną oraz zgodność repertuaru z  istotą zjawiska 
kolędowania, oraz z lokalnymi – dla poszczególnych wyko-
nawców, tradycjami kolędniczymi. Występujący pochodzili 
głównie z obszaru województwa lubelskiego, ale w konkur-
sie brali udział także artyści z innych regionów: wojewódz-
twa podkarpackiego, mazowieckiego oraz małopolskiego. 

20 lat przedszkola
Niepubliczne Przedszkole Jacek i  Agatka świętowało 
piękny jubileusz 20-lecia istnienia placówki.

Z tej okazji 13 stycznia w BDK odbyła się uroczysta gala, 
w  której udział wzięli byli i  obecni nauczyciele oraz pra-
cownicy przedszkola, wychowankowie, absolwenci, a tak-
że wielu zaproszonych gości. W  trakcie uroczystości nie 
zabrakło pięknych występów artystycznych najmłodszych 
i  absolwentów przedszkola. Jubileusz stał się doskonałą 
okazją do wyrażenia wdzięczności wszystkim, którzy przez 
dwie dekady wspierali rozwój placówki. Tego dnia roz-
strzygnięto również konkurs plastyczny. Nie zabrakło tak-
że serdecznych życzeń i słów uznania od zebranych na sali 
gości i przyjaciół przedszkola. 

Aktywni seniorzy
Sportowe zajęcia w Domu Dziennego Pobytu.

Gmina Biskupiec realizuje projekt „Akademia aktywne-
go seniora” w ramach uzyskanego dofinansowania w kon-
kursie grantowym „Generacja 6.0” edycja VI. W  progra-
mie organizowany jest cykl warsztatów poprawiających 
sprawność ruchową i  kondycję 18 seniorów 60+ z  Dzien-
nego Domu Pobytu w  Biskupcu. W  programie znajdują się 
zajęcia takie jak: usprawnianie z piłką, stretching z elemen-
tami jogi – ćwiczenia rozciągające, latino senior – zajęcia 
taneczne, trekking dla seniora – zajęcia ruchowe w plene-
rze. W  ramach projektu zakupiono m.in. piłki fitball i  kijki 
do nordic walking czy pedometry do liczenia kroków. Kwo-
ta pozyskanego dofinansowania to 20 000,00 zł – 100% 
kosztów zadania.

Wiejski Teatr Brytfanka
Teatr z Węgoja zaprezentował się na scenie Biskupiec-
kiego Domu Kultury. 
Brytfanka, czyli Wiejski Teatr z  Węgoja zachwycił bisku-
piecką publiczność niezwykłym spektaklem pod tytułem 
“Ktokolwiek widział, ktokolwiek wie. Czyli niezwykła przy-
goda Czerwonego Kapturka”. Premiera tego pełnego humoru 
i emocji przedstawienia miała miejsce w listopadzie w świe-
tlicy wiejskiej w Węgoju, gdzie zgromadziła prawdziwe tłu-
my mieszkańców. Nie inaczej było także w  BDK, gdzie sala 
kinowa wypełniła się niemal do ostatniego miejsca. Miesz-
kańcy Węgoja, pod kierownictwem aktorki Heleny Marczew-
skiej, prezentowali nie tylko niezwykłą grę aktorską, ale tak-
że zaraźliwą radość, która przeniosła się na widownię. 
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Artur Andrus w BDK
W walentynki na biskupieckiej scenie wystąpił znany 
kabareciarz Artur Andrus.

W środę, 14 lutego w  Biskupieckim Domu Kultury od-
był się Walentynkowy Recital Kabaretowy Artura Andrusa. 
Podczas koncertu artysta w piosenkach, wierszach i aneg-
dotach opowiedział o  najbardziej zabawnych sytuacjach 
z  życia wziętych. O  tym, co wcześniej zobaczył, usłyszał 
albo przeczytał. Pojawiły się utwory już znane publiczno-
ści, m.in.: „Piłem w Spale, spałem w Pile”, „Szanta narciar-
ska”, „Baba na psy” oraz numery pochodzące z ostatniego 
albumu pt. „Sokratesa 18”. Wyjątkową niespodzianką był 
wiersz o  Biskupcu i  okolicach, którym artysta kabaretowy 
mile zaskoczył licznie zgromadzoną publiczność. Warto 
także wspomnieć o  wyjątkowym kontakcie artysty z  wi-
dzami, który szczególnie wpłynął na znakomitą atmosferę 
tego wieczoru. Arturowi Andrusowi na scenie towarzyszył 

zespół w składzie: Wojciech Stec – fortepian, gitara, Łukasz 
Borowiecki – kontrabas, akordeon, Łukasz Poprawski – 
saksofony, klarnet, Paweł Żejmo – perkusja. Był to wieczór 
pełen dowcipu, śmiechu i świetnej zabawy!

Turniej FIFA 
20 zawodników wzięło udział w turnieju na PlayStation. 

W sobotę 10 lutego w Biskupieckim Domu Kultury odby-
ła się prawdziwa walka o  tytuł najlepszego w turnieju EA 
SPORTS FC24. Dzieci, młodzież i  dorośli grali na konsoli, 
wybierając swój ulubiony klub, stroje i  zawodników. Ry-
walizacja była bardzo zacięta, ale zabawy i  sportowych 
emocji było równie dużo. Finał zmagań w turnieju odbył się 
w specjalnie przygotowanym “studio” na scenie BDK, gdzie 
pozostali uczestnicy mogli oglądać grę najlepszych na 
ekranie w  sali kinowej. Partnerem wydarzenia była Strefa 
Gracza w Biskupcu oraz Komis Sezam.

Rajdy piesze po gminie
Biskupieccy piechurzy w  kolejnych wyprawach po 
naszej uroczej ziemi. 

11 lutego odbył się walentynowy rajd pieszy po gminie 
Biskupiec. O  godzinie 10 tradycyjnie spod Przystani Wło-
skiej, grupa miłośników pieszych wędrówek po gminie 
Biskupiec wyruszyła w  ok. 14-kilometrową trasę. Dla pie-
churów przygotowano walentynkowe balony, przez co byli 
bardzo widoczni w czasie całej wycieczki. Krzysztof Kowal-
ski wybrał tym razem trasę z  Biskupca do Pudląga, a  na-
stępnie do siedliska Błominko. Stamtąd piechurzy udali się 
malowniczymi ścieżkami do Rzecka i  wrócili do Biskupca. 
W  niedzielę 10 marca, po malowniczych terenach naszej 
gminy przeszła kolejna wycieczka. 100 rajd pieszy był ide-
alną okazją do świętowania, a także wręczenia pamiątko-
wych upominków, co uczynił Burmistrz Kamil Kozłowski 

i  Dyrektor CKTiS Wojciech Hubacz. Każdy uczestnik otrzy-
mał od Panów piękne chusty, które będą mogli z  dumą 
nosić podczas kolejnych wypraw. Piechurzy przeszli oko-
ło 14 km, a  na postój i  ognisko zatrzymali się w  Parlezie 
Wielkiej. Nie zabrakło gitary i  wspólnego śpiewania. Po 
takim naładowaniu baterii dalsza wyprawa była już czystą 
przyjemnością.



19

BIULETYN INFORMACYJNY URZĘDU MIEJSKIEGO W BISKUPCUWYDARZENIA

Najpopularniejszy 
sportowiec
Mieszkaniec Biskupca wybrany najpopularniejszym 
sportowcem powiatu.

Mikołaj Kania, trenujący taekwondo i kick-boxing w KS 
Egida, zdobył tytuł Najpopularniejszego Sportowca Po-
wiatu Olsztyńskiego w  63. plebiscycie Gazety Olsztyń-
skiej. Podczas Balu Sportu i  Biznesu, wręczono statuetki 
zwycięzcom plebiscytu. Nagrodę dla Mikołaja wręczył 
Starosta Olsztyński Andrzej Abako. W  wydarzeniu wzięli 
udział zaproszeni sportowcy, przedstawiciele władz sa-
morządowych, biznesu i  partnerzy, którzy od lat współ-
pracują z „Gazetą Olsztyńską”.

Przekaż Misia dla Rysia
W sobotę 20 stycznia odbył się finał corocznej akcji 
„Przekaż Misia dla Rysia”.

Już po raz szesnasty mieszkańcy Biskupca i  okolic 
okazali swoje wielkie serca włączając się w  wyjątkową 
akcję „Przekaż misia dla Rysia”. Jej organizatorami byli: 
Centrum Kultury, Turystyki i  Sportu, biskupiecki oddział 
Caritas oraz burmistrz Biskupca Kamil Kozłowski, który 
tradycyjnie objął wydarzenie swoim patronatem. Zbiór-
ka darów trwała kilka miesięcy. Następnie biskupieccy 
wolontariusze przygotowali 180 paczek pełnych masko-
tek, puzzli, przyborów szkolnych, słodyczy i wielu innych 
zabawek, które trafiły do najmłodszych mieszkańców 
miasta i gminy. Serdecznie dziękujemy wszystkim zaan-
gażowanym w tegoroczną zbiórkę. Dzięki Waszej hojno-
ści udało się rozweselić wiele osób.

Zakończenie ferii
Zabawy na dmuchanym placu zabaw dla dzieci.  

W ostatnią sobotę ferii zimowych najmłodsi Miesz-
kańcy naszej gminy skakali i  bawili się na kolorowym, 
dmuchanym placu zabaw. Na hali sportowej przy Zespo-
le Szkół w Biskupcu panowało totalne szaleństwo! Dmu-
chane zjeżdżalnie, place zabaw, tory przeszkód, rodeo 
i  boiska do gry – to wszystko było do dyspozycji małych 
uczestników. Taka moc atrakcji czekała na wszystkie 
dzieci z okazji zakończenia ferii w naszym mieście. Zaba-
wy i radości z Taką Imprezą nie było końca!

Wieczór kolęd
6 stycznia w  Biskupieckim Domu Kultury odbył się wy-
jątkowy koncert kolęd.

Organizatorem muzycznego spotkania było Stowarzy-
szenie Artystyczno-Kulturalne Warmińska Kuźnia. Na wi-
dowiskowej sali zebrało się kilka zespołów ludowych, któ-
rzy prezentowali zebranej publiczności kolędy i pastorałki. 
Natomiast wszyscy uczestnicy wspólnie nucili te najbar-
dziej znane i popularne kolędy takie jak Cicha Noc, Lulajże 
Jezuniu i wiele innych. Atmosfera była stricte świąteczna, 
ciepła i rodzinna, a echo kolęd niosło się daleko.
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Zebrania sprawozdawcze OSP
Ochotnicze Straże Pożarne podsumowały 2023 rok. 

10 lutego w  OSP Droszewo odbyło się zebranie spra-
wozdawcze, podczas którego omówiono działania jed-
nostki i  realizację planu finansowego za rok ubiegły, 
a  także plany i  cele na bieżący rok. Druhowie OSP Dro-
szewo w 2023 roku wyjeżdżali ponad 30 razy, a ich grono 
powiększyło się o kolejnych strażaków. Podczas spotka-
nia Burmistrz Biskupca dziękował ochotnikom w  imie-
niu całej społeczności lokalnej, za poświęcenie i  ciągłą 
gotowość do wyjazdu i  niesienia pomocy potrzebują-
cym. Zebranie przebiegło zgodnie z planem, a uczestnicy 

jednomyślnie zagłosowali za udzieleniem Zarządowi 
OSP Droszewo absolutorium za ubiegły rok. Na koniec 
spotkania wręczone zostały również zaległe meda-
le i odznaczenia trzem druhom OSP. W sobotę 17 lutego 
Ochotnicy z OSP Biskupiec także przeprowadzili zebranie 
sprawozdawcze za rok 2023. Podczas spotkania przed-
stawione były wydatki, inwestycje, działania i  udziały 
w  akcjach ratowniczo-gaśniczych biskupieckiej jednost-
ki. Druh Arkadiusz Socha omówił najistotniejsze kwe-
stie przy przygotowanej prezentacji z  najdrobniejszymi 
szczegółami. Wynika z  niej, że w  2023 roku OSP Bisku-
piec wyjechało do akcji 44 razy, a także że OSP ma łącz-
nie ponad 60 członków w  swoich kręgach. Jedną z  naj-
istotniejszych kwestii ubiegłego roku było pozyskanie 
samochodu strażackiego z Komendy Miejskiej w Olszty-
nie, a  także zakup sprzętów na łączną kwotę 49 tys. zł. 
Strażacy na swoim koncie mają także organizację turnie-
ju charytatywnego na rzecz wnuka jednego ze strażaków 
z  Biskupca. Głosowanie podczas zebrania przebiegło 
jednomyślnie, tym samym druhowie postanowili udzie-
lić swojemu Zarządowi absolutorium za ubiegły rok. Ze-
brania sprawozdawcze przeprowadziły również OSP Ko-
bułty, Stanclewo, Węgój i  Bredynki. Wszystkie jednostki 
również przyjęły protokoły jednogłośnie i udzieliły abso-
lutorium swoim zarządom. 

O bezpieczeństwie nad Dadajem
W powiecie olsztyńskim kolejny raz odbyła się kampa-
nia prewencyjna pod nazwą „Bezpieczne Ferie”. 

15 stycznia, tuż przed początkiem ferii, nad Dadajem zor-
ganizowano festyn edukacyjny dla dzieci. Zgodnie z tradycją, 
tuż przed zimowym wypoczynkiem, nad jeziorami organizo-
wane są festyny edukacyjne dla dzieci i młodzieży szkolnej. 
W tym roku odbyły się w miejscowościach: Rukławki w gm. 
Biskupiec, Olsztynku, Barczewie i  Dobrym Mie-
ście. Spotkaniom towarzyszy cały szereg atrakcji 
i  pokazów służb mundurowych i  ratowniczych, 
nic więc dziwnego, że młodzi mieszkańcy po-
wiatu z  dużym zainteresowaniem biorą w  nich 
udział. Tradycyjnie już nie zabrakło funkcjona-
riuszy policji, straży pożarnej, służby leśnej i po-
gotowia ratunkowego. Szczególne zaintereso-
wanie wśród młodych budził pokaz ratowniczy 
strażaków, który pokazał jak wyciągnąć z  wody 
osobę tonącą i  późniejsze działania ratowników 
medycznych. Duże wrażenie zrobiła też tresura 
psa policyjnego. Dodatkowo dzieci mogły spraw-
dzić nabytą wiedzę w  trakcie prowadzonych 

konkursów i  otrzymać akcesoria podnoszące ich bezpie-
czeństwo. Dzięki wsparciu sponsorów akcji uczestnicy mogli 
też liczyć na ciepły poczęstunek, który przygotowali straża-
cy ochotnicy z Kobułt. Jak podkreślają organizatorzy, odkąd 
w powiecie organizowane są „Bezpieczne Ferie”, służby nie 
odnotowały żadnych zdarzeń związanych z  zimowym wy-
poczynkiem z udziałem dzieci.
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Tłusty czwartek
Słodkie pączki na ulicach naszego miasta.

W tłusty czwartek Zespół Warmińska Kuźnia wspólnie 
z  Burmistrzem Biskupca Kamilem Kozłowskim przygoto-
wali pyszne pączki z marmoladą. Następnie zgodnie z tra-
dycją włodarz miasta rozdawał przygotowane wypieki 
mieszkańcom Biskupca na Placu Wolności. Tłusty czwar-
tek rozpoczął ostatni tydzień karnawału. W  Polsce świę-
tu temu towarzyszą też przesądy. Według jednego z nich, 
jeśli ktoś w  tłusty czwartek nie zje ani jednego pączka – 
w dalszym życiu nie będzie mu się wiodło.

Spotkania Babskiego Gadania
Za nami kolejne spotkania o niezwykłych klimatach.

Tematem Babskiego Gadania 10 stycznia była Japo-
nia. Pierwsze w  tym roku spotkanie zabrało uczestników 

w  niezwykłą podróż. Pani Anna Giżewska podzieliła się 
swoimi wrażeniami i  fotografiami z  tej magicznej wypra-
wy, wprowadzając Panie i Panów w fascynujący świat kraju 
kwitnącej wiśni. Było barwnie, energetycznie i  romantycz-
nie. 7 lutego odbyło się kolejne spotkanie pt. „Piękno ruchu 
mego ciała”, podczas którego Pani Wiktoria Jagodzińska za-
prezentowała układy rytmiczne ruchów ciała powstających 
spontanicznie pod wpływem bodźców emocjonalnych lub 
świadomie wyrażających pewne stany psychiczne. Mar-
cowe spotkanie było natomiast z  akcentem muzycznym 
z  Krzysztofem Malinowskim. Wieczór wypełniony był bo-
gatym programem artystycznym od amerykańskiej muzyki 
folk, bluesa, po własne piosenki i aranżacje muzyka.

50 lat razem
W USC odbyły się kolejne jubileusze Złotych Godów. 

Pod koniec grudnia 2023 r. odbyła się uroczystość 
z  okazji jubileuszu 50-lecia pożycia małżeńskiego. Pań-
stwo Irena i Aleksander Chacińscy oraz Danuta i Zdzisław 
Luśnia przeżyli razem ponad 50 lat. Pokonując trudy, zwąt-
pienia, wzloty i  upadki ponownie dali sobie najpiękniejsze 
świadectwo swojej miłości odnawiając przysięgę małżeń-
ską. Z tej okazji Burmistrz Biskupca Kamil Kozłowski wrę-
czył jubilatom medale przyznane przez Prezydenta RP, 
listy gratulacyjne, kwiaty i  złożył małżonkom najserdecz-
niejsze gratulacje i  życzenia na kolejne lata wspólnego 
życia. O wyjątkową atmosferę i chwilę wzruszenia zadbali 
natomiast muzycy, grając zebranym marsz Mendelso-
na. Jubileusz Złotych Godów świętowali również Państwo 
Franciszka i Leonard Wietrzykowscy. Dostojnych Jubilatów 
z serdecznymi życzeniami w ich domu odwiedzili: Wicebu-
rmistrz Biskupca Zbigniew Szal oraz Kierownik USC Mał-
gorzata Jędrej. Państwo Wietrzykowscy również otrzymali 
medale oraz listy gratulacyjne.
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WYDARZENIA

32. finał WOŚP
Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy kolejny raz 
otworzył serca Biskupczan!

W niedzielę 28 stycznia, w całej Polsce grała Wielka Orkie-
stra Świątecznej Pomocy. 32. Finał ponownie połączył serca 
milionów Polaków, a w tym Mieszkańców naszej gminy. Bi-
skupiecki Sztab pobił zeszłoroczny rekord i  zebrał łącznie 
134 tys. zł! To nie tylko liczba, to wyraz ogromnej solidarności 
i wielkiego serca naszej społeczności. A jak wyglądał 32. Fi-
nał w Biskupcu? Już od godzin porannych na ulicach miasta 
i wielu miejscowości działali nasi Wolontariusze. O godz. 10 
wyruszył rajd pieszy pod przewodnictwem Krzysztofa Ko-
walskiego, a  o 11 wszyscy uczestnicy zamieniali kilometry 
na złotówki podczas tradycyjnego już biegu finansowanego 
przez firmę Egger Biskupiec. Finał z  licytacjami, występami 
i  kiermaszem rozmaitości odbył się w  Biskupieckim Domu 

Kultury. Sala wypełniła się po brzegi osobami o  wielkich 
i  otwartych sercach, które z  radością i  zawziętością licyto-
wały prezentowane vouchery, przedmioty i  usługi. Dużym 
zainteresowaniem cieszyły się licytacje o nadaniu nazw dla 
2-óch biskupieckich rond na cały 2024 r. I tak pierwszą – ron-
do w centrum miasta- wygrał ponownie Klub Motocyklowy 
Jurand. Natomiast drugie rondo, przy ul. Warszawskiej wy-
licytował Marek Staniszewski, który zdecydował, że rondo 
nosić będzie nazwę BKS Tęcza Biskupiec. Tych emocjonują-
cych licytacji było znacznie więcej, jednak każda przebiegała 
w przyjaznej i radosnej atmosferze, a wszystkim przyświe-
cał jeden cel. Tego dnia nie zabrakło oczywiście cudow-
nych występów utalentowanych dzieci i młodzieży z naszej 
gminy: Mini Transfuzji, grup tanecznych z  BDK, grup Cheer 
Bis, Natalii Heichel, Amelii Kwiatkowskiej, a także dorosłych 
z grupy Latino Dance i Zespołu Wapniaki. O godz. 20 w niebo 
wzniosło się symboliczne światełko do nieba! 
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Granty dla sołectw
Gmina Biskupiec pozyskała kolejne środki zewnętrzne na realizację ciekawych projektów w sołectwach. 

CZERWONKA 
Zadanie pn. „Poprawa stanu i  rozwój infrastruktury 

sportowej w Czerwonce, gm. Biskupiec” będzie polegało na 
poprawie stanu i  rozwoju infrastruktury sportowej w  so-
łectwie. Zakres projektu obejmuje m.in.: budowę zadasze-
nia przy budynku sportowym na potrzeby stadionu spor-
towego. Całkowita wartość zadania wyniesie 49 000,00 zł, 
natomiast kwota dofinansowania ze środków Samorządu 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego w konkursie „Małe 
Granty na infrastrukturę sportową w  województwie war-
mińsko-mazurskim w 2024 r.” – 17 200,00 zł. 

BIESOWO
W Biesowie również zostanie zagospodarowana wspól-

na przestrzeń dla mieszkańców. W  ramach realizacji za-
dania „Budowa wiaty wraz z  wyposażeniem w  miejsco-
wości Biesowo” wykonane zostaną następujące prace 
tj. przygotowanie terenu i  budowa zadaszenia, zostaną 
również zakupione stoły i ławki z oparciem. Dofinansowa-
nie w  wysokości 24 500,00 zł pozyskano ze środków Sa-
morządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego w  kon-
kursie „Małe Granty Sołeckie Marszałka Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego”. 

LIPOWO
W ramach realizacji projektu „Zakup wyposażenia ku-

chennego umożliwiającego rozwój KGW w  Lipowie” świe-
tlica wiejska zyska nowy sprzęt AGD m.in.: zamrażarkę, 
kuchenkę, maszynkę do mielenia mięsa, mikrofalówkę, 
a  także nowy namiot handlowy oraz zastawę stołową. 
Dzięki realizacji zadania zostanie zwiększony poziom pro-
mocji działań w  zakresie modernizacji terenów wiejskich 
poprzez wspieranie zadań wpływających na zwiększenie 
poziomu zaangażowania społeczności lokalnych w  sołec-
twie na terenie województwa warmińsko-mazurskiego. 
Kwota dofinansowania ze środków Samorządu Wojewódz-
twa Warmińsko-Mazurskiego w  konkursie „Granty Mar-
szałka Dla Kół Gospodyń Wiejskich” wynosi 9 000,00 zł. 

WĘGÓJ 
„Kompleksowe zagospodarowanie przestrzeni pu-

blicznej przy świetlicy wiejskiej w Węgoju w celu poprawy 
warunków życia mieszkańców” będzie polegało na utwo-
rzeniu wspólnego miejsca spotkań. Zaplanowano m.in. 
utworzenie miejsca na ognisko/grilla z ławeczką okalającą, 
budowę dwóch altan wraz z  ławostołami oraz wyposa-
żenie w elementy małej architektury tj.: stojaki na rowery, 
leżaki, rzeźba drewniana oraz zagospodarowanie nową 
roślinnością. Planowana całkowita wartość zadania to 
39 600,00 zł., natomiast kwota dofinansowania ze środ-
ków Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
w konkursie „Aktywna Wieś Warmii, Mazur i Powiśla” wy-
nosi 19 800,00 zł. 

 

Łącznie ponad 53 tys. zł
na zadania w czterech sołectwach.
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INWESTYCJE

Lidl w Biskupcu 
27 lutego odbyło się symboliczne wbicie łopaty pod bu-
dowę Lidla w Biskupcu. 

Inwestycja powstaje na terenie Parku Handlowego „Tu 
i  Teraz”. Symbolicznego wbicia łopaty dokonali wspólnie 
Burmistrz Biskupca Kamil Kozłowski oraz inwestor i  wła-
ściciel Parku Krzysztof Marczak. Oprócz zwiększenia po-
wierzchni sklepów i  rozbudowy powierzchni handlowej 
zwiększona zostanie także ilość miejsc parkingowych, co 
z  pewnością jest równie istotne. Zakończenie inwestycji 
zaplanowano na wrzesień tego roku. 

Dofinansowania dla OSP
Gmina Biskupiec pozyskała dotacje dla Ochotniczych 
Straży Pożarnych.

Dofinansowanie z  budżetu Województwa Warmińsko
-Mazurskiego w wysokości 10 tys. zł zostanie przeznaczo-
ne na realizację zadania pn.: „Utwardzenie wjazdu do re-
mizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Droszewie”. W ramach 
realizacji projektu wjazd do remizy OSP zostanie utwar-
dzony. Łączny koszt inwestycji to ok. 16 tys. zł. 

Pozyskano również 30 tys. zł na „Zakup sprzętu ratow-
niczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w  Ko-
bułtach”. Jednostka zyska niezbędny sprzęt ratowniczo-
gaśniczy w  postaci: aparatu powietrznego M1 FIX/maska 
G1/butla 6,8l kompozyt z zabezpieczeniem zaworu oraz 4 
komplety sygnalizatora bezruchu. Łączny koszt inwestycji 
to ok. 40 tys. zł. 

Bezpłatny Internet
W Biskupcu i świetlicach wiejskich w sołectwach urucho-
miono nowe punkty darmowego dostępu do Internetu.

Jakiś czas temu w  ramach projektu „Poprawa ofer-
ty kulturalnej na terenie miasta Biskupiec – etap II” do 
wszystkich świetlic wiejskich w naszej gminie trafił sprzęt 
multimedialny. 14 marca natomiast Burmistrz Biskupca 
Kamil Kozłowski oraz Dyrektor CKTiS w Biskupcu Wojciech 
Hubacz podpisali umowę na dostarczenie Internetu do 
wszystkich świetlic na terenie Gminy Biskupiec. Wszystko 
po to by sprzęt ten był wykorzystywany w pełni. Ponadto 
w Biskupcu uruchomione zostały nowe punkty darmowego 
dostępu do Internetu. Dzięki temu zwiększył się zasięg do-
stępu do sieci - IBiskupiec. Obecnie korzysta z niego oko-
ło 500 osób dziennie. 

Tablice multimedialne 
Nowoczesne tablice multimedialne w mieście. 

Dzięki dofinansowaniu z  projektu „Poprawa oferty kul-
turalnej na terenie miasta Biskupiec” w  kilku punktach na 
terenie miasta pojawiły się nowoczesne tablice multime-
dialne. Od teraz przekazywanie informacji o  nadchodzą-
cych wydarzeniach czy innych istotnych kwestiach jest ła-
twiejsze i zdecydowanie bardziej czytelne. Tablice pojawiły 
się przy Biskupieckim Domu Kultury, Domu Pracy Twórczej 
Sorboma, SP3, przy ul. 1 Maja, a także przy ul. Wiosennej.  
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Modernizacja ulic 
w Biskupcu
W ramach pozyskanych środków zewnętrznych w  Bi-
skupcu modernizowane są kolejne ulice. 

W ramach pozyskanych środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład w  Biskupcu zakończyły się już prace na ulicach 
Uroczej i  Repatriantów. Obecnie remontowana jest ulica 
Zielona oraz tzw. łącznik ulic Okrężnej i  Polnej. W  ramach 
inwestycji zniszczona nawierzchnia jezdni, jak i  chodni-
ków zostanie wymieniona, wykonywana jest również nowa 

infrastruktura wodno-kanalizacyjna. W  ramach realizacji 
tego projektu przebudowana zostanie także ulica Sikorskie-
go. Łączna kwota wsparcia wynosi ponad 4 mln 300 tys. zł, 
co stanowi 95% kosztów inwestycji. 

Ruszyły również prace na 7 innych ulicach w  mieście: 
Klonowej, Akacjowej, Bukowej, Wojska Polskiego, Śmiałej, 
Okrzei i Ludowej. Środki w wysokości ponad 1 mln zł na ten 
cel pochodzą z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. W ra-
mach inwestycji przebudowywana jest nawierzchnia jezdni 
oraz chodników wraz z  wykonaniem nowej infrastruktury. 
Łączny koszt zadania to ponad 2,5 mln zł. 

Remont żłobka 
Trwają intensywne prace przy remoncie i  modernizacji 
żłobka publicznego.  

Już niebawem zakończy się trwający od kilku miesięcy 
remont budynku po szkole w  Borkach Wielkich. Powstaje 
tam kolorowy i nowocześnie wyposażony żłobek publiczny. 
Prace w obiekcie sukcesywnie postępują tak, aby obiekt był 
gotowy na bezpieczne przyjęcie najmłodszych mieszkań-
ców. Znaczną część prac już wykonano. W  budynku widać 

już m.in. przestronne sale, sanitariaty, dużą szatnię oraz 
nowy plac zabaw wyposażony w bezpieczną nawierzchnię. 
Pomieszczenia, w  których będą przebywały dzieci, zostały 
wyposażone w  nowoczesny system wentylacji, który jed-
nocześnie usuwa zanieczyszczenia (alergeny). Ponadto, 
pozwala on na utrzymanie stałej temperatury w  pomiesz-
czeniach, bez konieczności otwierania okien, co jest niezwy-
kle istotne przy bardzo wysokich i  niskich temperaturach 
zewnętrznych. Dzięki dofinansowaniu z programu Maluch+ 
żłobek zyska także nowe atestowane i  przyjazne dzie-
ciom kolorowe wyposażenie. Przypominamy, że docelowo 
w żłobku będzie miejsce aż dla 75 maluchów. Gmina na ten 
cel otrzymała dofinansowanie z  Rządowego Funduszu In-
westycji Lokalnych w wysokości 3 000 000 zł.

Budowa chodnika 
Na ulicy Ludowej w Biskupcu kończą się prace budowla-
ne związane z  budową chodnika prowadzącego do no-
wego cmentarza. 

Jest to istotne przedsięwzięcie mające na celu zapewnie-
nie bezpiecznego i  wygodnego dostępu do cmentarza dla 
mieszkańców oraz odwiedzających. Prace mają zakończyć 
się do końca kwietnia, co oznacza, że wkrótce mieszkańcy 
będą mogli korzystać z nowej infrastruktury.
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Turniej Tenisa 
W Szkole Podstawowej w  Kobułtach odbył się Turniej 
Tenisa Stołowego. 

Szkoła Podstawowa im. Flagi Polski w Kobułtach po raz XII 
zorganizowała Turniej Tenisa Stołowego. W sobotę 17 lutego 
od godzin porannych ponad 100 uczestników rywalizowało 
ze sobą o tytuł najlepszego. Do symbolicznej rozgrywki sta-
nęli również Burmistrz Biskupca Kamil Kozłowski i Dyrektor 
Szkoły Urszula Dziąba oraz Stanisław Staszak reprezentant 
OSP Kobułty. Na zakończenie zwycięzcy turnieju zostali na-
grodzeni statuetkami, nagrodami rzeczowymi i dyplomami.

Turniej tenisa stołowego
24 marca w  Biskupcu rozegrany został Indywidualny 
Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Burmistrza Biskupca.

Zawody rozegrane zostały w czterech kategoriach wie-
kowych: I - Singiel Kobiet OPEN, II - Singiel Mężczyzn OPEN, 
III - Singiel Chłopców  2009 i  mł., IV - Singiel Dziewcząt 
2009 i  mł. Łącznie udział w  turnieju wzięło 30 mężczyzn 
i  5 kobiet reprezentujących nie tylko Biskupiec, ale rów-
nież pobliskie miejscowości, takie jak Gołdap, Dźwierzuty, 
Sadowo, Stanclewo czy Kobułty. Zawodnicy rywalizowali 
w  intensywnych pojedynkach, prezentując wysoki poziom 
umiejętności i  determinacji. Wszyscy zawodnicy otrzyma-
li medale, a  zwycięzcy Puchar Burmistrza Biskupca, które 
wręczał Dyrektor CKTiS Wojciech Hubacz.

Brydż sportowy 
w Biskupcu
11 lutego w  Biskupcu ponownie spotkali się miłośnicy 
brydża sportowego, by powalczyć o puchar Burmistrza.

41 par z całej Polski w skupieniu i z powagą na twarzy roz-
grywało turniej, który odbył się już tradycyjnie w Restauracji 
Stara Kaflarnia. Zawody były także III Memoriałem Andrze-
ja Olczaka – organizatora Ogólnopolskiego Turnieju Brydża 
Sportowego. Przez długie godziny trwania karcianej walki 
o puchar Burmistrza Biskupca znaleziono także czas na roz-
mowy, analizy i  dyskusje brydżowe. W  tym roku zwyciężył 
duet z  Węgorzewa: Radosław Kozłowski i  Dariusz Kozłow-
ski. Drugie miejsce zajęli: Tomasz Sinkiewicz i  Lech Grabski 
z Morąga, a trzecie: Krzysztof Michalczyk (Morąg) i Jan Romot 
(Pisz). Nagrodę dodatkową Najlepsza Para Gminy Biskupiec 
wywalczył duet: Tadeusz Więckiewicz i Robert Ostapczuk.

Sukcesy Egidy
Egida reprezentowała Biskupiec na kolejnych zawodach. 

W dniach 12-14.01 w  Mińsku Mazowieckim odbył się 
pierwszy start kick-bokserski w nowym roku. Było to Grand 
Prix Polski pod patronatem Polskiego Związku Kickboxingu. 
W  zawodach wzięło udział blisko 500 zawodników. Egidę 
reprezentowało 6 egidziaków z  Gminy Biskupiec. Barbara 
Budek zdobyła: 1 miejsce pointfighting kadet starszy – 46 
kg, 1 miejsce pointfighting kadet starszy – 46 kg, 2 miejsce 
kicklight kadet starszy – 46 kg, 3 miejsce light contact kadet 
starszy – 46 kg. Mikołaj Kania zdobył: 2 miejsce pointfighting 
kadet młodszy – 32 kg, 3 miejsce light contact kadet młod-
szy - 32 kg. Dominik Jeroszewski wywalczył 2 miejsce kickli-
ght kadet młodszy – 36 kg, Andżelika Jeroszewska również 2 
miejsce kicklight kadet starszy + 65 kg, Wiktoria Żelichowska 
dostała się do ćwierćfinału kicklight junior – 65 kg, a Bartło-
miej Dugiełł do ćwierćfinału kicklight senior – 69 kg.



27

BIULETYN INFORMACYJNY URZĘDU MIEJSKIEGO W BISKUPCUS P O R T

LZS CKTiS Biskupiec
Biskupieccy szachiści odnoszą kolejne sukcesy sportowe!

W weekend 24-25 lutego zawodnicy LZS CKTiS Bisku-
piec uczestniczyli w  Drużynowych Mistrzostwach Wo-
jewództwa Juniorów. Udział w  zawodach wzięło 16 ekip 
w  6-osobowych składach. Biskupiecki klub znakomicie 
reprezentowali: Piotr Panasiuk – 3/9 pkt., Wojciech Tański 
– 5.5/9 pkt., Aleksander Kopacki – 7.5/9 pkt., Jakub Tański 
– 6/9 pkt., Maja Woytitzki – 7/9 pkt., Sophie Woytitzki – 
9/9 pkt. W  całych mistrzostwach biskupiecki klub odniósł 
8 zwycięstw i  1 remis z  tegorocznymi zwycięzcami UKS 

Trzydziestka Olsztyn. Wspaniała postawa drużyny i  złoty 
medal być może pozwoli naszej drużynie na udział w Dru-
żynowych Mistrzostwach Polski Juniorów – 2 Liga.

Mistrzostwa Klubu LZS
17 marca rozegrane zostały Mistrzostwa Klubu w  Sza-
chach Szybkich i Błyskawicznych.

W rozgrywkach wzięło udział 31 reprezentantów klu-
bu LZS. Poziom sportowej rywalizacji stał na bardzo wy-
sokim i  wyrównanym poziomie, a  walka o  miano najlep-
szych trwała do ostatnich rund. Statuetki i  nagrody dla 

najlepszych wręczyli Burmistrz Biskupca Kamil Kozłowski 
oraz Dyrektor CKTiS Wojciech Hubacz. W trakcie wydarze-
nia świętowano również 40-lecie kariery szachowej za-
wodniczki LZS Katarzyny Palikowskiej oraz oficjalnie przy-
witano nową znakomitą reprezentantkę Annę Stolarczyk.

Mistrzami klubu na rok 2024 zostali:
Szachy Szybkie – klasyfikacja seniorów: I  miejsce An-
drzej Gula, II miejsce Łukasz Żemajko, III miejsce Anna 
Stolarczyk
Szachy Szybkie – klasyfikacja juniorów: I  miejsce Alek-
sander Kopacki, II miejsce Maja Woytitzki, III miejsce 
Piotr Panasiuk
Szachy błyskawiczne – klasyfikacja seniorów: I  miej-
sce Anna Stolarczyk, II miejsce Sylwester Grabarczyk, III 
miejsce Karol Gawrych
Szachy błyskawiczne – klasyfikacja juniorów: I  miejsce 
Aleksander Kopacki, II miejsce Maja Woytitzki, III miejsce 
Sophie Woytitzki

Biskupiec Volley
24 lutego w hali sportowej przy Zespole Szkół odbył się 
turniej piłki siatkowej Biskupiec Volley.

Uroczystego otwarcia turnieju dokonali zaproszeni go-
ście: Wiceminister Sportu i Turystyki Ireneusz Nalazek, Wice-
wojewoda Warmińsko-Mazurski Zbigniew Szczypiński oraz 
Burmistrz Biskupca Kamil Kozłowski. W turnieju udział wzię-
ło dziesięć drużyn: Zespół Szkół Biskupiec, SNM Mrągowo, 

RDLP Olsztyn, Bimber Team (Olsztyn), Czarne Gwoździe (Bi-
skupiec), Śmierć w Wenecji (Olsztyn), Gang Łysego (Olsztyn), 
Wilki Mazur (Kętrzyn), Egger Biskupiec oraz Farciarze (Kol-
no). Po pasjonującej walce o  każdy punkt systemem każdy 
z każdym, zwycięzcy grup zmierzyli się w pojedynku finało-
wym, w którym zwyciężyli gracze z Bimber Team, pokonu-
jąc SNM Mrągowo 2:0 w setach. W meczu o trzecie miejsce 
spotkały się drużyny Śmierć w  Wenecji oraz Wilki Mazur. 
Tutaj, wynikiem 2:0, lepsi okazali się gracze z Olsztyna. Ty-
tuł MVP meczu zdobył Damian Dudek z drużyny SNM Mrą-
gowo. Puchary zostały ufundowane przez Wojewodę War-
mińsko-Mazurskiego Zbigniewa Szczypińskiego, Burmistrza 
Biskupca Kamila Kozłowskiego, Członka Zarządu Powiatu 
Olsztyńskiego Janusza Radziszewskiego oraz Przewodni-
czącą Rady Miejskiej Alinę Radziszewską. Organizatorzy tur-
nieju planują utworzyć stowarzyszenie o nazwie „Biskupiec 
Volley”, które będzie zajmować się promocją tej dyscypliny 
sportu w naszym regionie.
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Tęcza w rundzie wiosennej
Biskupiecki Klub Sportowy Tęcza Biskupiec rozpoczął 
już rozgrywki w rundzie wiosennej. 

Po zimowej przerwie pełnej treningów, szkoleń, sparin-
gów kontrolnych i  planów na nadchodzący sezon, przy-
szedł czas na sprawdzenie sił w kolejnych pojedynkach. 9 
marca nasi piłkarze udowodnili, że są dobrze przygotowa-
ni i  pokonali przeciwnika z  Ełku 2:1, a  tym samym zdobyli 
komplet punktów. 16 marca podopieczni trenera Jałoszew-
skiego zagrali z  rezerwami Stomilu Olsztyn. Oczekiwania 
wobec tego spotkania były trochę inne, lecz ostatecznie 
mecz zakończył się remisem 1:1. Podział punktów ze Stomi-
lem mocno zmobilizował Tęczę i dał nauczkę. 23 marca na 
Stadionie Miejskim im. Andrzeja Biedrzyckiego w Biskupcu 
rozegrano trzeci mecz tej rundy. W  fatalnych warunkach 
atmosferycznych biskupieccy piłkarze walczyli o  każdą 
piłkę. W  45 minucie Patryk Burzyński zdobywa pierwszą 
bramkę i daje całej drużynie chwilę radości, lecz w 70 mi-
nucie Polonia Iłowo doprowadza do remisu i na boisku robi 
się nerwowo. Ostatecznie Tęcza po bramce samobójczej 
Iłowa wygrywa spotkanie 2:1 i ma kolejne 3 pkt. 30 marca 

tuż przed świętami wielkanocnymi nasi piłkarze rozegrali 
jeszcze spotkanie w Mrągowie. Pojedynek z drużyną z czo-
łówki forBET IV ligi był bardzo wyrównany, a Biskupiec nie 
dał za wygraną i walczył do końca, co w finale przyniosło 
efekt podziału punktów przy wyniku 1:1. Wielkie brawa! 

Podopieczni trenera Jałoszewskiego rozegrali również 
kolejne spotkanie w ramach Wojewódzkiego Pucharu Pol-
ski. Był to zdecydowanie jednostronny pojedynek, w  któ-
rym nasi zwodnicy pokonali na wyjeździe Warmię Olsztyn 
8:1. To zwycięstwo zafundowało Tęczy awans do ¼ finału, 
który odbędzie się już 17 kwietnia, a  jej przeciwnikiem bę-
dzie Constract Lubawa. Mamy nadzieję, że BKS Tęcza Bi-
skupiec pokona rywala i znów zawalczy o miejsce w finale, 
tak jak w roku ubiegłym. 

S P O R T
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Biskupiecki Uniwersytet Trzeciego Wieku 
„Aktywni Wciąż”

Biskupiecki Uniwersytet Trzeciego Wieku działa w sposób niezwykle prężny. Odbywają się tam liczne zajęcia, dedyko-
wane głównie osobom starszym, które pragną pogłębiać swoją wiedzę i umiejętności. Seniorzy uczestniczą m.in. w intere-
sujących wykładach, biorą udział w zajęciach gimnastycznych, artystycznych, organizują integracyjne spotkania, angażują 
się w akcje charytatywne. Działalność Biskupieckiego UTW jest nie tylko formą akademickiego rozwijania się, lecz także 
miejscem integracji społecznej oraz wymiany doświadczeń międzypokoleniowych. Zobaczcie sami jak dużo się tam dzieje! 
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„ Ludzie przestają myśleć, gdy przestają czytać”
 D. Diderot 

Po dużej dawce faktów historycznych, proponuje obec-
nie trochę beletrystyki. Dwie różne, a  jednocześnie bliskie 
siebie książki. „Wszystko na darmo” Waltera Kempowskie-
go i „Przewóz” Andrzeja Stasiuka”. 

Akcja obu książek toczy się w czasie II wojny światowej 
i  dotyczy ludzkich postaw,  zachowań w  obliczu drama-
tycznych zdarzeń jakie niesie konflikt zbrojny. Ludzie i  ich 
postępowanie trudno jest określić w sposób czarno-biały. 
Istnieje wiele odcieni szarości, gdyż złożoność ludzkiej na-
tury jest nieograniczona. 

Akcja „Wszystko na darmo” toczy się w  styczniu 45  r.  
w  okolicach Elbląga. Autor nie ocenia bohaterów, nie 
stygmatyzuje odpowiedzialności zbiorowej, bądź indywi-
dualnej. Opisuje losy ludzi i  obrazy zwykłego życia na tle 
zbrodniczego systemu. Opisuje klęskę moralną i material-
ną, a właściwie zagładę świata Prus Wschodnich. 

Bohaterowie książek to osoby o  zróżnicowanej pozycji 
społecznej, o  różnym statusie w  hierarchii ekonomicznej. 
Wokół miejsca akcji zebrane zostały różne osoby prezen-
tujące różne podejście do rzeczywistości i realiów tamtych 
czasów. Mamy dzieci, jeńców, robotników, przymusowych 
właścicieli ziemskich, działaczy partyjnych, starszych, 

młodszych. I  mamy wszechobecny system organizacyjny 
zdominowany przez jedną partię. 

Widzimy jak indywidualne losy ludzi wpływają na wyda-
rzenia zbiorowe i jak całość sytuacji zmienia poszczególne 
osoby. Widzimy jak ludzie podejmują decyzje, zadają so-
bie pytania, które nie są proste. Odpowiedzią na to co ro-
bią jest często niewiadoma, bo nikt nie jest w stanie prze-
widzieć jak dalej potoczą się zdarzenia. Przypuszczenia, 
domysły, a  tu trzeba decydować. Wtedy pokazuje się kto 
naprawdę potrafi wydobyć z  siebie odruchy człowieczeń-
stwa, a  kto pozostaje bezwolnym wykonawcą systemu. 
Jakże trudno zdecydować, wykonywać rozkazy do końca, 
czy znaleźć w sobie ludzkie odruchy. Powstaje pytanie na 
ile wpływ systemu zmienił nasze osobowości, na ile sta-
liśmy się narzędziem, przedmiotem, a  na ile jest w  nas 
podmiotu. Na ile jesteśmy uwikłani w  politykę, system, 
funkcjonowanie społeczeństwa totalitarnego, a  na ile po-
siadamy wolności i samodzielności.

Te pytania można postawić każdemu, w każdym czasie. 
One są zawsze aktualne. 

Od spokoju panującego początkowo wśród bohaterów, 
przechodzimy do niepokoju. A  następnie wielkiej ucieczki 

KĄCIK CZYTELNIKA
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i  dramatów z  tym związanych. I  znów widzimy różne po-
stawy i  różne zachowania. Okazuje się, że żadnego czło-
wieka nie da się zaszufladkować i  nie da się wszystkich 
ujednolicić. 

Różnorodność jest naszą cechą. Każdy ma prawo do 
szacunku i  akceptacji. I  jednocześnie wszyscy mamy być 
równi wobec prawa. Czasem to trudne, ale po zawirowa-
niach i  zamęcie następują chwile spokoju. Poszczególne 
ludzkie losy składają się na los zbiorowości, stanowią ele-
menty całości. Dają obraz szerokiej rzeczywistości, ale jed-
nocześnie podkreślają indywidualizm każdej osoby. 

A teraz  druga książka Andrzeja Stasiuka „Przewóz”. 
Miejscem akcji jest prowincjonalna Polska, rzeka oddzie-
lająca pozycje niemieckie i  radzieckie. Granica między 
dwoma totalitarystycznymi systemami. Czas akcji koniec 
czerwca 1941 r., tuż przed napaścią Niemiec na Związek 
Radziecki. Przed wojną rzeka była wewnętrzną spra-
wą Polski, a  dziś podzieliła wioski i  ludzi. Nagle znaleźli 
się w  dwóch państwach. A  przecież do tej pory stanowili 
jedno. Przez wioski i  rzekę przemieszczają się różne oso-
by. Chłopi, uciekinierzy żydowscy, partyzanci. Przybysze 
i miejscowi. Dla wielu z nich świat , to kilka okolicznych wsi, 
rzeka i pola. Nie ma tu miejsca na górnolotne słowa, ojczy-
zna czy patriotyzm. Jest tylko walka o przetrwanie. Walka 
o  zachowanie odruchów człowieczeństwa, bądź wydoby-
cie najgorszych ludzkich cech. Polska to pojęcie abstrak-
cyjne i odległe. A każdy musi funkcjonować w zmieniającej 
się rzeczywistości i  radzić sobie by przetrwać. Tu nie ma 
miejsca  na patos i bohaterstwo. Tu jest zwyczajność woj-
ny-strach, smród, mordowanie bezmyślne. Okrucieństwo 

i  gwałt stają się powszechnością. Wszystkie granice mo-
ralności i  rozsądku są łamane i  przekraczane. I  pośród 
podziałami między ludźmi, pośród rozdzielenia rzeką spo-
łeczności jest przewoźnik, który za opłatą nocami przewo-
zi przez rzekę tych, którzy zapłacą. Nie interesuje go kto, po 
co, dlaczego? I płacisz to płyniesz w jedną bądź drugą stro-
nę. A środkiem rzeki płyną ciała tych, którym się nie udało. 
I nie wiadomo kto to, kim był? Ot prozaiczna śmierć, bezi-
mienna, bez pamięci, bez świeczki na grobie. Podobnie jak 
w  poprzedniej książce autor nie ocenia ludzi, zdarzeń czy 
faktów. On je tylko relacjonuje. To my możemy we własnym 
sumieniu ocenić to co chcemy. Spróbować przewidzieć jak-
byśmy się zachowali gdyby nam się to wydarzyło. 

Oczywiście to co się działo w  tym zapadłym miejscu 
nie ma wiele wspólnego z „wielką historią”. Jest to historia 
małych, prostych ludzi. I  chyba dla większości, którzy żyli 
w  tamtych czasach była właśnie taka. Bez sztandarów, 
fanfar i patriotycznych pieśni.

A kiedy narrator po dziesiątkach lat odwiedza miejsca 
opisane w powieści słychać tylko szum traw, szelest drzew 
i  śpiew ptaków. Cały tamten świat odszedł w  niebyt. Nad 
całym tragizmem tego co się stało pojawiła się cisza, błękit 
nieba i promienie słońca. 

Gdyby nie narrator, nikt by nie wiedział, że kiedyś w ta-
kich miejscach toczyło się życie. Że ludzie żyli, kochali, 
umierali. I  przyszedł czas, który wszystko zmienił, prze-
niósł do niepamięci to co było. Została natura. 

Książka rozdrapująca rany i  bolesna, ale dająca nowe 
spojrzenie na fakty.

Marek Pietras

Przypominamy o numerach kont bankowych 
do wpłat za różnego rodzaju opłaty

Drodzy Mieszkańcy prosimy o zwracanie szczególnej uwagi przy dokonywaniu przelewów na rachunki Urzędu Miej-
skiego w Biskupcu. Przypominamy, że istnieje odrębny numer konta dla opłat związanych z odpadami! Ponadto każ-
dy posiada indywidualny numer konta bankowego do wpłat za podatek, który podany jest na decyzjach podatkowych. 
Prosimy sprawdzać i używać właściwego numeru konta, aby uniknąć ewentualnych problemów związanych z błędnym 
przypisaniem wpłaty.

Numery kont bankowych Urzędu Miejskiego w Biskupcu:
•43 1020 3541 0000 5302 0260 8172 – pozostałe opłaty: dzierżawy, pas drogowy, opłata skarbowa, cmentarna, mandat 
karny, zaświadczenia
•16 1020 3541 0000 5802 0324 5800 – opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
•za podatek wpłaty należy dokonywać na numer konta podany w decyzji podatkowej – KAŻDY MA INDYWIDUALNY !

Dane do przelewu:
Urząd Miejski w Biskupcu
Al. Niepodległości 2,
11–300 Biskupiec,
PKO Bank Polski S.A.




